ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Директору МБУДО «Социально
ПРОКУРАТУРА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ п е я я г о г и ч р г т г и й ттрнтп^> педагогический центр»

ПРОКУРАТУРА вебер Р.М.
ГОРОДА МАГАДАНА х^сиср г

ул. Якутская, д . 65, г. Магадан, 685000 ^ '
Тел/факс 8 (41 32) 65-49-99 ^^^гадан, 18

Е-та11: та]ергокигаШга@та11.ги факС" 60-24-42

06.2019 № 1-1175В-2019 41
ТРЕБОВАНИЕ
о предоставлении информации и документов

Прокуратурой города Магадана проводится анализ соблюдения прав
работников бюджетных учреждений здравоохранения и образования на
своевременную оплату труда, авансирование и компенсацию расходов на
проезд в отпуск, выплату страховых взносов на обязательное пенсионное и
медицинское страхование и пр., а также наличия у указанных учреждений
кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 22 Федерального закона от
17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», прошу Вас не
позднее 14 июня 2019 года предоставить в прокуратуру города Магадана
сведения (строго по пунктам):

1. Наличие задолженности по заработной плате перед работниками
учреждения, в том числе уволенными, по состоянию на дату предоставления
ответа с указанием ФИО работников, размера, периодов и структуры
задолженности;

2. Наличие задолженности по выплате аванса на приобретение билетов
в отпуск и компенсации расходов на проезд в отпуск работникам учреждения
(указать размер задолженности, период образования, перед каким
количеством работников, меры, принимаемые для ее погашения);

3. Наличие задолженности по выплате страховых взносов на
обязательное пенсионное и медицинское страхование (указать размер
задолженности, период образования, перед каким количеством работников,
меры, принимаемые для ее погашения);

4. Объем средств, выделенных на приобретение лекарственных средств
и медицинских изделий (техники) учреждению в 2019 году;

5. Достаточно ли для регулярного обеспечения лекарственными
средствами и медицинскими изделиями (техникой) средств, выделенных на
указанные цели в 2019 году (указать объем финансирования на указанные
цели на текущий год);

6. Имеются ли в текущем году факты недостаточности обеспечения
лекарственными препаратами и медицинскими изделиями (техникой)
(указать объем и причины необеспечения, принятые меры);

7. Имеется ли кредиторская задолженность на приобретение продуктов
питания для учреждения (указать размер задолженности, фактическую
потребность);

8. Имеется ли задолженность перед поставщиками горюче-смазочных
материалов (указать размер задолженности, период её образование,
наименование поставщиков);

9. Имеется ли задолженность за оказанные услуги стационарной
телефонной связи (указать размер задолженности, период образования);

10. Сведения об имеющейся задолженности за коммунальные услуги
(предоставить сведения отдельно по каждому кредитору, с периодом
образования и суммы задолженности);

11. Причины образования задолженности за коммунальные услуги;
12. Принятые меры в целях погашения задолженности с момента ее

образования;
13. Все заявки на финансирование в целях погашения образовавшейся

задолженности перед ресурсоснабжающими организациями главному
распорядителю бюджетных средств;

14. Акты сверок с каждой ресурсоснабжающей организацией;
15. Сведения о фактической нуждаемости, об объемах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до учреждения, и фактическом
перечислении денежных средств в 2019 году на цели, указанные в пунктах
1-10 данного запроса, а также сведения о потребности в финансировании на
вышеуказанные цели (указать с разбивкой по каждому пункту в
отдельности).

Ответ необходимо подготовить в строгом соответствии с
поставленными вопросами, соблюдая нумерацию.

Заместитель прокурора города

младший советник юстиции/ Л1 Т.Н. Марголина

Н.Н. Егорова, тел. 65-33-40
Ю.Е. Забара, тел. 65-86-62 (в части задолженности по коммунальным услугам)